

# KURJER WARSZAWSKI

Poniedziałek.

Dnia 10 (22) Listopada. — Rok 1852.

№ 311.

Jutro, Śgo Klemensa Pap.



Zeszyły Piątek, świętym był dla Parafji *Powsińskiej*, bo w nim obchodzono doroczną uroczystość Stej ELŻBIETY Królowej, pod której wezwaniem wzniesionym został słynny z swych Pasterzy tameczny Kościół; niedziw tedy, że od samego poranku widziano pobożnych, nietylko właściwej Parafji, ale i okolicznych, spieszących do Świątyni *Powsińskiej*, aby uczyć Śtą PATRONKĘ parafji w JEJ obrazie, a zarazem korzystać z łask Duchownych, nadanych na dzień ten rzezonemu Kościołowi. Około południa W. JX. Zygmunt *Wolek*, Prowincjał XX. *Augustjanów* w Królestwie, celebrował Summę solennie; w czasie której W. JX. *Wyszyński* Kanonik Metropolitalny *Warszawski*, Rejens Seminarjum przy Kościele Archi-Katedralnym Śgo JANA, powiedział pełne Apostolskiej wymowy Kazanie.

Wczoraj w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, Artysty wykonali w czasie Summy Wielką Mszę in G. minor, dzieło 72, *Józefa Elsnera*; Graduale *Verdegó*; Ofertorium, Kanon, *Müllera*. — W Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorowie muzyczni w czasie Summy, wykonali nową Mszę (in Es. dur) po raz drugi, kompozycji J. K. *Chwałiboga*; na Ofertorium, kompozycje J. *Krogulskiego*. — W Kościele W. W. PP. *Sakramentek*, Amatorowie i Artysty pod dyrekcją J. *Jareckiego*, wykonali Mszę *Nideckiego*; Ofertorium *Żylińskiego*, i *AGNUS Krogulskiego*; a w Kościele Śgo KAROLA *Boromeusza*, różne dzieła religijne, pod dyrekcją P. *Loos*.

W dniu 16 b. m., odprawione być miało w Kościele Rzymsko-Katolickim w *Sztutgardzie*, Nabożeństwo żałobne za spokój duszy J. C. W. Xięcia *MAXYMILJANA Leuchtenbergskiego*.

Ukazem CESARSKIM, Radca Stanu *Olive*, Marszałek Szlachty Gubernji *Tauryckiej*, mianowany został Szambelanem Dworu J. C. *MOSCI*.

Jenerał-Major *Kraft*, mianowany został Naczelnikiem drogi żelaznej *Petersburgsko-Moskiewskiej*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, polecił uznawać Greka Nieżyńskiego, Kupca *Michała Bostandzoglę*, Konsulem *Greckim* w *Moskwie*.

Przez Rozporządzenia Kom: R. i Władz Oddzielnych, w Okręgu Nauko: *Warszawskim*, mianowani: W Szkole Powiatowej o 5ciu klassach w *Siedlcach*: Nadzorca etatowy Szkoły Powiat: w *Siedlcach*, Hipo: *Jakubowski*, Nadzorcą etatowym; Nauczyciel Religji Rzymsko-Katolickiej w teże Szkole, Xiądz Wal: *Osiński*, takizme Nauczycielem; Nauczyciel w teże Szkole Stan: *Pragłowski*, Starszym Nauczycielem; Nauczyciel Szkoły Powiatowej Realnej przy Gimnazjum Guber: w *Radomiu* *Maciej Dąbrowski*, Nauczyciele Szkoły Powiatowej w *Siedlcach*: *Joachim Rzezniewski*, Radca Honorowy

*Onufry Polakiewicz*, i *Karol Oledzki*, Nauczycielami Młodszy; b. Nauczyciel Gimnazjum w *Lublinie* *Józef Limat*, Nauczycielem języka francuzkiego; Nauczyciel języka niemieckiego w Szkole Powiat: w *Siedlcach*, Radca Honorowy *Konst: Wolf*, takizme Nauczycielem, i Nauczyciel Kaligrafji i Rysunków w teże Szkole *Ferd: Wróblewski*, takizme Nauczycielem. W Szkole Powiatowej o 5ciu klassach w *Łomży*: Nadzorca etatowy Szkoły Powiat: w *Łomży*, Radca Honor: *Jakób Waga*, Nadzorcą etatowym; Nauczyciel Religji Rzymsko-Katolickiej w teże Szkole, Xiądz *Szym: Nowicki*, takizme Nauczycielem; Nauczyciel teże Szkoły, Sekretarz Gub: *Piotr Petraczenko*, Nauczycielem Starszym; Nauczyciel Szkoły Powiat: w *Maryampolu* *Józef Adamski*, Starszym Nauczycielem; Nauczyciele Szkoły Powiat: w *Pułtusk*: Sekretarz Gub: *Emeryk Rodzewicz*, i *Stan: Gontarski*, Nauczyciel Szkoły Powiatowej w *Łomży* *Karol Szuszkowski*, i wykwalifikowany Kandydat Kaz: *Grubecki*, Nauczycielami Młodszy; Nauczyciel języka niemieckiego w Szkole Powiat: w *Łomży*, *Jan Ulejski*, takizme Nauczycielem, i Nauczyciel Kaligrafji i Rysunków w teże Szkole *Fran: Zródlowski*, takizme Nauczycielem.

*Dyrekcja Mennicy*. — Przy zbliżającym się terminie, przypomina PP. Jubilerom i Złotnikom, handlującym drogiemi kruszcami, i innym Osobom wszelkim, trudniącym się wyrobami ze złota i srebra, a wyszczególnionym w ogłoszonym poprzednio Reskrypcie Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 26 Grudnia (7 Stycznia) r. b., że zapis do xiegi probierskiej w głównej probierni przy Dyrekcji Mennicy *Warszawskiej*, rozpoczyna się z dniem 1 Grudnia r. b., i trwać będzie do dnia 1go Stycznia 1853 roku. Zgłaszający się osobiscie lub na piśmie do zapisu, winni okazać posiadane przez nich konsensa i wnieść przepisana opłatę w myśl art. 6, 7, 10, 19, 36 lit: b i c, 39, 40 lit: g, a to pod rygorem art. 42, Najwyżej zatwierdzonej Ustawy o Probierniach w Królestwie. Prócz tego, Dyrekcja Mennicy, przypomina takze, że w myśl art. 6 teże Ustawy, nikt nie może trudnić się wyrobami ze złota i srebra, bez otrzymania na to konsensu od Władzy miejscowej Policyjnej, na papierze 15to-kopiejkowym, tudziez bez zapisania się na zasadzie tegoż konsensu do xiegi w głównej probierni przy Dyrekcji Mennicy; niemniej, że w myśl art. 36 lit: b, i c, »Kupey pierwszych dwóch Gild, otrzymujący z zagranicy złoto i srebro w sztabach, na wyroby jeszcze nieprzekształconych, jeśli nie zechcą oddawać do Mennicy *Warszawskiej*, dla zamiany na monety, mogą przesyłać je do probierni dla doprowadzenia do przepisanej próby, bez czego sprzedawanemi być nie mogą. Osoby należące do klass handlujących, a trudniące się sprzedażą złotych lub srebrnych wyrobów, sztabek i przedmiotów w różnych in-



nych przepisami dozwolonych kształtach, obowiązane są zachowywać przepisy dotyczące stepowania drogiej kruszowej, niemniej zapisywać się w właściwej księdze probierskiej, tak jak Złotnicy lub Fabrykanci, chociażby zarazem prowadzili handel innymi towarami." Uchybiający powyższym przepisom dobrowolnie, narażają się na skutki art. 42, 43, 44, 45, 48 i 56, Ustawy probierskiej Najwyżej zatwierdzonej. — P. o. Dyrektora Mennicy, Radca Kollegjalny, *Kolakowski*. — P. o. Naczelnego Kontrolera Głównej Probierni, *Wolowski*.

*Bank Polski*, podaje do publicznej wiadomości, iż w wykonaniu Instrukcji z d. 30 Grudnia (11 Stycznia) 1837/38 r. i d. 2 (14) Października 1845 r., przepisujących sposób i terminu losowania Certyfikatów lit. B. w zamian za złożone w Komissji Umorzenia Długu Krajowego obligacje cząstkowe z pożyczki 150cio-miljonowej wystawionych, odbędzie się w Banku Polskim w dniu <sup>12</sup>/<sub>24</sub>, <sup>13</sup>/<sub>25</sub>, <sup>15</sup>/<sub>27</sub> b. m., zaczynając od godziny 10ej z rana, w obec Komissji Umorzenia Długu Krajowego i Delegowanych od Komissji Rządowej Przychodów i Skarbu, włożenie do koła kartek z numerami do Certyfikatów lit. B. należących; samo zaś tychże Certyfikatów losowanie, podług numerów kontroli na dole po lewej stronie każdego Certyfikatu zamieszczonych, nastąpi dnia 17 (29) b. m. i r. — Prezes, Radca Tajny, *J. Tymowski*. Naczelnik Kancelarji, Radca Dworu, *Lubkowski*.

Sąd Powiatowy *Białostocko-Sokolski* (w Gub: *Grodzieńskiej*), wzywa sukcesorów zmarłego *Kazimierza* (syna *Jana*) *Suchodolskiego*, Dozorey miast Powiatu *Stopnickiego* (w Gub: *Radomskiej*), aby w przeciągu 6ciu miesięcy zgłosili się z dowodami prawnymi, po odbiór sukcesji w kwocie rs. 302 kop: 49, po nim pozostałej.

*Główna Kassa Oszczędności*. W tygodniu upłynionym do dnia <sup>9</sup>/<sub>21</sub> Listopada r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 67, na które, tudzież na dawniejsze, w 424 wnioskach, złożono rs. 4,561 k. 50. Na żądanie 98 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 45 k. 71), rs. 4,217 kop. 42, i umorzono książeczek oszczędności 41. Przeto Uczestników 8,712, posiada kapitał rs. 375,606 kop. 20.

*JO. Xiężna Gagarin*, Wdowa po Rzec: Radcy Tajnym, Wielkim Mistrzu Dworu J. C. K. MOŚCI, wyjechała do *Petersburga*.

*JW. Olsufiew*, Małżonka Wielkiego Mistrza Dworu J. C. K. MOŚCI, przybyła z *Paryża* do *Warszawy*.

W tych czasach bawił w *Zytomierzu*, zkąd udaje się do *Petersburga* i *Warszawy*, przybyły z *Kairu* (w *Egipcie*), Xiądz *Józef Salomon*, Wschodni Kapłan Katolicki narodu *Chaldejskiego*. Xiądz *Józef Salomon*, zbiera ofiary na wybudowanie Kościoła Katolickiego w *Kairze*. W *Zytomierzu* przyjęty uprzejmie przez dostojnego *Pasterza* i *Duchowieństwo*, celebrował kilkakrotnie *Nabożeństwa* w *Katedrze* i *Kościółach* miejscowych. *Mszę* Śtą odprowadia w języku *chaldejskim*, obrządkiem właściwym narodowi *Chaldejskiemu*. (Chrześcianie *Chaldejscy* mają swego *Patryarchę*, z tytułem *Babylonskie-*

*go*. Xiądz *Józef Audo Patryarcha Chaldejski*, rezyduje w *Mossulu*).

Jutro o godz: 10tej z rana, odbywać się będzie *Nabożeństwo* żałobne, za duszę s. p. *Klementyny Lutostańskiej*, w *Kościółce XX. Bernardynów*; na które, stroskani *Rodzice*, zapraszają *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*.

Onegdaj przeniósł się do wieczności, po ciężkiej i długiej chorobie, s. p. *Józef Siemiński*, w 25 roku życia. *Pozostałe Rodzeństwo*, zaprasza *Krewnych* i *Przyjaciół*, na *exportację* zwłok jego z *Kaplicy XX. Reformatów*, na *smętarz Powązkowski*, dziś o godz: 2ej po południu odbyć się mająca.

Według otrzymanych listów z *Poznańskiego*, s. p. *JX. Karol Antoniewicz*, znany ze swojej *kaznodziej-skiej* wymowy, rozstał się z tym światem.

Dnia 8 b. m., zesza z tego świata we *Lwowie*, przeżywszy lat 43, s. p. *Marja Suchodolska*, Właścicielka dóbr ziemskich.

Nakładem *Gustawa Sennewalda*, wyszedł *Wybór Kazań i Mów przygodnych Xięży Antoniewicza, Kamińskiego, Miciewicza i innych*. Jest to nowa przysługa *Wydawcy*, któremu już niemało dzieł prawdziwie pożytecznych i pięknych, w poważnej, religijnej treści, piśmiennictwo nasze zawdzięcza. Wszystko każe wnosić, że i ten nowy *Wybór* chętnie i jego wartości odpowiadające u *Przyjaciół Religji* i naszej mowy znajdzie przyjęcie, do jakiego za dostateczną rekojmie posłużyć mogą imiona, co w dzisiejszem *Kaznodziejstwie* naszym, zaszczytne zajęły stanowisko, a których rozrzucone tu i owdzie prace, szczęśliwym pomysłem, za części składowe do tej sztykownej w swoim rodzaju całości posłużyły.

Znajdujący się obecnie w *Petersburgu*, *P. Apolinary Kątski*, *Skrzypek solista Dworu J. C. MOŚCI*, zamierza dać w tych czasach cztery *poranki muzyczne*, w których sam przy współdziałaniu znanych *Artystów muzyki*, wykona obok *romantycznych kompozycji własnych*, *Beriota* i innych, *klasyczne dzieła Bethowena, Mozarta, Mendelsohna-Bartholdy i Haydena*. W porankach muzycznych *Kątskiego*, przyjmują udział: *Skrzypek Ludwik Bem*, *Wiolonczelista Schubert*, *Kontrabas Ferrero*, *Waltornista Mendorf*, *Klarnecista Nidman*, *Fagocista Schindler*, *Fortepianiści Gercke, Levy, Flackman* i *Leszetycki*.

Bądźcie zdrowi *jedwabiu, welno, bawełno*, etc!! Na wystawie w *Nowym Yorku* okazywane będą materje na suknie wyrobione z *drzewa*, a na wystawie w *Dublinie* materje z *tektury!*

Zapisując ściśle do *kroniki* naszej każde zasługujące na *wzmiankę imię*, odznaczające się czy to w *piśmiennictwie*, czy *sztukach pięknych*, nie możemy zamilczeć i o *Panu Stanis: Bareikowskim*, *Artystcie malarzu*, którego prace w tych dniach oglądaliśmy. *Artysta* ten zamieszkuje na *rogu ulic Ordynackiej i Nowego-Swiata*, pod *Nrem 1312*; a wychodzące z *pracowni* jego utwory, zasługują na *chlubną wzmiankę*.

W *powołaniu* się do *uwiadomienia* zamieszczonego w *Nrze 303* pisma niniejszego, w *przedmiocie* używa-



nia przejazdów konno przy świetle, w Ujeżdżalni przy ulicy *Królewskiej*, nadmienia się: że gdy wszyscy Amatorowie jednoznacznie życzenia swe oznajmili, aby dwie godziny przeznaczone na jazdy, zmienione zostały; przeto w chęci uczynienia i w tym razie wszelkiej dogodności, uwiadamia się, że począwszy od dnia 22 b. m. i r. ujeżdżalnia powyższa, oświetlaną będzie we wszystkie *Poniedziałki, Srody i Piątki*, od godziny 5<sup>1/2</sup> do 7<sup>1/2</sup> wieczór, począwszy od dnia dzisiejszego.

Zaonedaj, Józef *Baliński*, stróż Szpitala *Ewangelickiego*, lat 40 liczący, przez powieszenie się w slajni tegoż Szpitala, życie sobie odebrał.

Uważając ze względu na stan powietrza, to wczorajsza Niedziela, należała do rzędu lepszych, i odżywiła wszystkie prawie przechadzki. Na *potpourri Canthala*, zebrali się nader licznie zwolennicy muzyki.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Niema z Portacji*, Panny: *Rivoli* i *Gwozdecka* po 2-kroć, oraz PP. *Dobroski* i *Troschel* po 3-kroć; po Tańcach, Wszyscy, i oddzielnie Pani *Stolpe*, Panny: *Karolina Straus* 2-kroć, *Damse* i *Karska*, oraz PP. *Krzesiński*, *Popiel*, *Gellert* i *Kwiatkowski*. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Pan Jowjalski*, Wszyscy, i oddzielnie PP. *Żółkowski*, *Komorowski* i *Rychter* po 3-kroć. — Głośne w muzycznym świecie, trzy Artystki: *Amelja*, *Wilhelmina* i *Marja Neruda*, które w tyłu stolicach *Europy*, tak świetną i sprawiedliwą dla swych talentów zyskały sławę, jutro dadzą się słyszeć w Teatrze Wielkim. Znawcy, którzy słyszeli tu ich grę, jednogłośnie przyznają, że dawno miasto nasze, nie cieszyło się posiadaniem podobnych Artystek.

Od dnia 1 (13) Października do 30 z. m. (11 b. m.), zachorowało na *cholere* w *Petersburgu*, w ogóle osób 355, z tych wyzdrowiało 41, umarło 138, pozostało w kuracji 178.

AMERYKA. — Jenerał *Franklin Pierce* został wybrany Prezydentem; *P. Rufus King* Vice-Prezydentem *Stanów Zjednoczonych*. — *Urguiza* opuścił *Buenos-Ayres* zgodnie; po wybuchnięciu tam bezkrwawego przewrotu, zaprowadzono rząd nowy.

ANGLJA. — Królowa w *Windsor* otoczona jest znakomitemi gośćmi; pomiędzy innemi dostojnymi osobami, bawił w tym zamku *JO. Xiążę Goreszakow*. Królowa z pałacu *Somersetthouse*, wraz z dziećmi i bawiąciami w *Anglii* Xiążętami *Belgickimi*, przyglądać się będzie pogrzebowi *Xięcia Wellingtona*. — Na policję *London* wielki wrzask, z powodu wypadku w *Chelsea*; jej to niedbałości przypisać należy, że dwie osoby (nie sześć) około ciała *Xięcia Wellingtona* uduszono, a kilkunastu ręce i nogi potamano. Już pierwszego dnia, chociaż tylko za biletami wpuszczano, a tych wydali 15,000, natłok i nieład był wielki; następnego dnia, 200,000 ludzi przeszło pospieszliwie do *Chelsea*; dla utrzymania porządku w tym tłumie, miano tylko 130 konstabłów; publika zachowywała się porządnie, ale tłoczyła się dobrze; pełną jakąś krata, zamieszanie zrobiło się straszliwe, i wówczas to zaszły owe smutne wypadki. Śledztwo surowe nakazano, a niedbałość ukarana będzie. — *Z Indji* donoszą, że wojska do *Rangun* ciągle wysyłają; *Bir-*

*manowie* oszańcowali się w znacznej sile za *Prome*; jak tylko do owego miasta przybędzie druga brygada, natychmiast działania wojenne rozpoczyna z całą siłą. *Lord Dalhousie* jednak dalsze swe plany chowa w tajemnicy. — Ostatni Król *Lahory*, młody *Dulip Sing*, przeszedł na religję *Anglikańską*. — Na pogrzebie *Xięcia Wellingtona*, miano dzwonić w wielki dzwon *Katedry Śgo Pawła*. Dzwon ten waży 11,474 funtów ang.; ma 9 stóp średnicy, a młot który weń uderza, waży 180 funt: ang. W ten dzwon dzwonią tylko z powodu skonu lub pogrzebu którego z członków rodziny *Panującej*, *Biskupa Londynu*, *Dziekana Katedry*, i *Lorda-Mayora Londynu*.

FRANCJA. *Paryż 16go Listopada*. — Prezydent dziś o 4ej wrócił niespodzianie z *Fontainebleau*, prawie *incognito*; przyjęcia żadnego, ani wielkich okrzyków nie było; cały orszak składał się z 5ciu powozów. Uważano, że z Prezydentem w jednym powozie siedział *Xiążę Napoleon* syn *Hieronima Bonaparte*, w czem widzą tu dowód łaski, utwierdzający bardzo pogłoski, że zaraz po ogłoszeniu Cesarstwa, wydany będzie dekret zapewniający następstwo w linii kollateralnej *Xcia Hieronima*. Zwrócono też uwagę, że z całego Ciała dyplomatycznego, tylko *Lord Cowley* był do *Fontainebleau* zaproszony. — Wszyscy aresztowani przez zbyteżarliwych Prefektów za rozsyłanie protestacji *Hr: Chambord*, mają być uwolnieni. — Dzienniki *angielskie* donoszą, o aresztowaniu w *Malcie* znanego *Gaillard*, Naczelnika spisku *Marsylskiego*; traktują teraz z *Anglią* o wydanie go; prawa miejscowe *Maltańskie* na wydanie to pozwalają. — *P. Proudhon* nagania jak najmocniej ostatnie manifesta, wydane przez komitet demokratyczny w *Jersey*, a ogłoszone w *Monitorze*. — Jutro spodziewają się ogłoszenia statutów nowego banku, zatwierdzonych już przez Radę stanu. — Jakkolwiek za dni 5 przypada wielkie głosowanie, nie znać tu żadnego ruchu; wszyscy wyborcy tak są spokojni, jak by ich to nic nieobchodziło; zdaje się, że wiele nie będzie korzystać z tego prawa; brak opozycji zupełny, nie więc zajęcia i chęci do walki nie podnieca. — Manifest *Hr. Chambord*, tysiącami w sposób tajny rozsyłano po wszystkich stronach *Francji*; policja mnóstwo tych przesyłek przejęła. — Xiążę ma zamiar przybudować własnym kosztem około rogatki *du Combat*, 40 małych domów na mieszkania dla robotników. — Prefekci w wielu miejscach podciągają pod swą cenzurę, wszystkie śpiewy wykonywane po kawiarniach, a nawet sztuki prywatne na teatrach *amatorskich*, dla których trzeba żądać upoważnienia. — W *Algierji* utworzyć mają dwa nowe Biskupstwa. — Do tej pory wyszło tu 700 kalendarzy na r. 1853, (około 4 miliony exemplarzy). — Komitet historyczny *francuzki*, wydaje dzieła kompletne *Cesarza Napoleona*.

HISZPANJA. — Zwracają bardzo uwagę na to, iż rząd ciągle burjuje żołnierzy ochotników do wyspy *Kuby*; w tej chwili około 6,000 wojska w rozmaitych portach czeka na wiatr pomyślny, by do tej wyspy odplynąć. — Klasztory co raz bardziej się mnożą, wspaniały Klasztor w *Aranhuez* oddano *XX. Franciszkanom*.



**NIEMCY.** — Dziedziczna Wielka Xiężna *Oldenburgska*, szczęśliwie powiła Xięcia. (Xiężna *Elżbieta* jest Siostrą J. C. W. Wielkiej Xiężnej *ALEXANDRY JÓZEFÓWNEJ*). — Xiążę *Jerzy-Wiktor*, Panujący Xiążę *Waldęk*, poruczył naczelne dowództwo wojsk Xięstwa, stryjowi swemu Xięciu *Hermanowi*.

**PORTUGALJA.** — Wybory odbywają się spokojnie; rząd obiecuje sobie znakomitą większość w Izbie. — Pan *Barry*, przedsiębiorca *portugalskiej* kolei żelaznej, domaga się od rządu pewnych zmian w kontrakcie. — Na pokładzie *angielsko-australskiego* parostatku *Melbourne*, pijani majtkowie bunt zrobili, ale herstów wkrótce zaprowadzono do *portugalskiego* więzienia.

**WŁOCHY.** — W *Rzymie* zajmują się kwestją, czy **PAPIEŻ** na wiosnę uda się do *Francji*. Mówią, że koronacja *Ludwika-Napoleona* ma się odbyć 21 Maja r. p., tak przynajmniej donosi jedna z Xiężniczek z rodu *Bonaparte*. — W *Toskanji* gabinet *Baldassaroni* co raz lepiej się utwierdza. — W całym kraju wiele osób aresztują ciągle, ale po największej części wychodźców.

**ROZMAITOŚCI.** — Na teatrze *Argentina* w *Rzymie*, występuje w operach *Donizetto* i *Verdego*, artystka wielkiego talentu, która należy do jednego z pierwszych domów *Rzymskich*. Jest nią *Donna Marja Piccolomini*, ośmnasto-letnia Xiężniczka. Najgorętsze prośby i przełożenia, nie zdołały jej odciągnąć od opery, dla której zdaje się być urodzoną. — W gazecie *Times* z dnia 13go bieżącego miesiąca, znajduje się aż 104 różnych ogłoszeń, dotyczących pogrzebu Xięcia *Wellington*. — W *Perigneux* (we *Francji*), odbył się w tych dniach ślub, dość szczególnie dobrany. Pan Młody miał lat 80, a Panna Młoda 79. — W *Hamburgu*, liczącym 133.000 mieszkańców, zawakowała posada kata. W krótkim czasie zgłosiło się o nią 602 kandydatów. — W *Norwegji* zima objawiła się bardzo wcześnie; już w końcu Października, wszystkie drogi pokryte były śniegiem, a zatoka *Christianji* zaparta się lodem. — W pewnym towarzystwie, młoda paniątka widząc, że jej siostra czegoś zarumieniła się, rzekła do obok stojącego młodzika: „Czy widzisz Pan, jakiego *raka* moja siostra upiekła?” „Ach! widzę”, odrzekł *galant*, „i radbym chociażby tylko dotknąć go ustami, bo jeszcze nigdy tak *pięknego raka* nie kosztowałem.”

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Borowski Apolinary Oby: z Sokół nr 625; Xzę Czetwertyński Lud: z Gub: Podolskiej; Drohojewski Wład: Rancierz Konsulatu Austrija: z Lublina nr 413; Rruszewski Jul: Oby: z Gub: Grodzieńsk: nr 625; Ruczyński Edw: Oby: z Wawolnicy nr 626; Lubieński Artur Hr: z Długiej wsi nr 570; Marylski Eust: Sędz: Pokoju z Xiążęnic nr 603; Potocki Alojzy Oby: z Paryża nr 570; Plater Razim: Hr: z Pass; Żorawski Alojzy Oby: z Ostrzykowa nr 584.

*Wyjechali:* Benserger Wasil Radca Hono: do Petersburga; Borkowski Mieczys: Hr: do Lwowa; Koczabęj Wasil Ases: Roleg.; i Morawski Hen: Ases: Roleg: do Petersburga; Rembowski Józ: Ob: do Warpens; Szye Paw: Dok: do Włocławka; Scypio Maurycy Hr: do Łazisk; Wejsenhoff Włodz: Oby: do Lublina.

### DONIESIENIA.

**TABARIERRE** srebrną, zostawioną przez zapomnienie w Restauracji Hotelu Warszawsko-Wiedeńskiego przy Rolei żelaznej; odebrać można u Dzierżawcy tegoż Hotelu.

W Drukarni Kurjera Warsz.:— Wolno drukować. Warszawa d. 10 (22) Listopada 1852 r.— Starszy Cenzor, Radca Dw: *L. T. Tripplin*.

Pod Nr 112, przy ulicy Piwnej, są do sprzedania: **FUTRO** męskie Szopy, z kołnierzem elkowym, używane, pięknym sukmem pokryte, jako algierka; — również w tym samym miejscu znajdują się różne przedmioty do garderoby damskiej służącej, to jest: Suknie materyalne; Szale, blondynowy biały, i z imitacji koronki czarny; Chustka mantylowa francuzka; Dywan stary; Lorynetka podwójna brązowa z emalją; Salopki dziecięce; Kapelusze zimowe, i t. p.; także 12 par Filiżanek z angielskiej porcelany do herbaty; oraz wiadomość o Żyrandolu kryształ: o 12 świecach i Łóżku mahoniowym nowym pięknym; to wszystko widzieć można na 1m piętrze, Nr drzwi 25.

Do Magazynu Strojów damskich pod Nr 382 przy ulicy Krakowskie-Przedm.; potrzebna jest **PANNA** podręczna.



Nowo założony **MAGAZYN MOD** Paryżskich, poleca się łaskawym Damom; a utrzymująca tenże, będzie się starać zasłużyć na względy, ładną robotą i ceną przystępną; ulica Krak.-Przedm: w domu Krügera Nr 439, na 1m piętrze.

Przy ulicy Senatorskiej, między sklepem Langowej i Ratuszem, zginął **PUGILARES** brązowy, safjanowy, a w nim 2 Bilety do 4ej i 5ej klasy Loterji Klas.; oraz dwa Ruble papierowy i srebrny, nadto drobna moneta około rubla sr. Znalazca jeżeli jest potrzebny, oddać zechce tylko Pugilares z Biletami, pod Nr 413g; za Żelazną Bramą.

Donosi się interesowanym osobom, że w fabryce Fortepjanów przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1301, wynajmują się także rozmaite **FORTEPIJANY**.

Są do sprzedania dwa **LUSTRA**, jedno toaletowe, a drugie śienne; **LAMPA** słoneczna; dwie **MANTYLE** axamitne; dwa **OBRAZY** olejne przedstawiające śmierć „Goljata.” — Tamże znajdują się dwie **OSOBY** z wyższem ukształceniem, życzące umieszczenia. Adres przy ulicy Królewskiej pod Nr 1062, naprzeciw Żelaznego składu, w podwórzu, wprost bramy, na dole.



Jest do sprzedania **KON** kary, zdatny do wierzchu, dobrze ujeżdżony, również zdatny do zaprzęgu, za niską cenę. Wiadomość każdego dnia, w Magazynie Rządowym Drzewa przy ulicy Bugaj, u Stróża miejscowego.

**BUHAJ** i 3 **KROWY** Oldenburgskie, na ocieceniu, są z wolnej ręki do sprzedania, we wsi Wola Ramocka, półtory mili od stacji Piotrków.

Na trakcie bitym, o 5 mil drogi od m. Warszawy, jest do sprzedania kilka włók **LASU** budulcowego i opałowego. Wiadomość u Rządcy Hotelu Saskiego.

Pod Nr 69, ulica Stare-Miasto, dom Langnera, potrzebna jest **NIEMKA** rodowita, z dobrą wymową, do konwersacji z małemi dziećmi i do usług ich potrzeb. — Tamże wiadomość o wyprzedazy różnych **RZECZY**, a mianowicie **FORTEPIJANU**.



**DOROŻKA** nowego fasonu, koloru szafirowego, w dobrym stanie, bardzo mało używana, z 4rema kołami zapasowemi i wszelkiemi rekwizytami, jest do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość przy ul. Wilezej, od strony Marszałkowskiej, pod Nr 1699.

Do Składu Herbaty i Towarów Rossyjskich przy ulicy Senatorskiej, naprzeciw handlu W. Dobrycza, w domu W. Bujno Nr 497, nadszedł transport **KONFITUR** świeżych, płynnych, prawdziwych Rijojskich, w różnych gatunkach. — *M. Szyrokow*.



Dnia 20 h. m. z rana, wybiegła z pod Nru 2406, **SUCZKA** czarna, z gatunku szpiców angielski, z małym białym znakiem na piersiach, na szyi miała obróżkę skórzaną koloru niebieskiego, na sprzączkę zapinaną. Ktoby ją odprowadził lub dał wiadomość pod powyższy Nr, otrzyma nagrody rsr. 2.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe ciepła 7.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 6 cali —

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Dziś, *Zoe. Zachód słońca*, (wzniesienie); i na żądanie *Wesele w Ojcowie*.

**TEATR WIELKI.** Jutro, Koncert na fortepianie i skrzypcach siostr *Neruda*, i na żądanie Balet *Fletowers zaczarowany*.